
II

(Ne teisėkūros procedūra priimami aktai)

TARPTAUTINIAI SUSITARIMAI

TARYBOS SPRENDIMAS (ES) 2019/1875

2019 m. lapkričio 8 d.

dėl Europos Sąjungos ir Singapūro Respublikos laisvosios prekybos susitarimo sudarymo

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 91 straipsnį, 100 straipsnio 2 dalį ir 207 straipsnio 
4 dalies pirmą pastraipą kartu su 218 straipsnio 6 dalies a punkto v papunkčiu ir 218 straipsnio 7 dalimi,

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą,

atsižvelgdama į Europos Parlamento pritarimą,

kadangi:

(1) remiantis Tarybos sprendimu (ES) 2018/1599 (1), 2018 m. spalio 19 d. pasirašytas Europos Sąjungos ir Singapūro 
Respublikos laisvosios prekybos susitarimas (toliau – Susitarimas);

(2) remiantis Sutarties 218 straipsnio 7 dalimi, Tarybai tikslinga įgalioti Komisiją Sąjungos vardu patvirtinti poziciją, 
kurios turi būti laikomasi Prekybos komitete dėl tam tikrų Susitarimo pakeitimų, priimtinų taikant supaprastintą 
procedūrą. Komisija turėtų būti įgaliota patvirtinti pakeitimus, kuriuos pagal Susitarimo 9.18 straipsnį (Taikymo 
srities keitimas ir taisymas) turi priimti Prekybos komitetas, kiek tai susiję su Susitarimo 9-A – 9-I priedais, pasi
konsultavus su Tarybos paskirtu specialiuoju komitetu pagal Sutarties 207 straipsnio 3 dalį. Ši nuostata neturėtų 
būti taikoma įsipareigojimų pagal Susitarimo 9-E priedo 2 dalį pakeitimams. Be to, Komisija turėtų būti įgaliota 
patvirtinti pakeitimus, kuriuos turi priimti Prekybos komitetas pagal 10.17 straipsnį (Geografinių nuorodų apsau
gos sistema) ir 10.18 straipsnį (Geografinių nuorodų sąrašo pakeitimai), kiek tai susiję su Susitarimo 10-A ir 10-B 
priedais;

(3) Susitarimas turėtų būti patvirtintas Sąjungos vardu;

(4) pagal Susitarimo 16.16 straipsnį (Nuostata dėl tiesioginio poveikio) Susitarimu asmenims neturėtų būti suteikiama 
teisių ar nustatoma prievolių, išskyrus tas, kurios Šalims nustatomos pagal viešąją tarptautinę teisę,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Europos Sąjungos ir Singapūro Respublikos laisvosios prekybos susitarimas patvirtinamas Sąjungos vardu.

Susitarimo tekstas pridedamas prie šio sprendimo.

2 straipsnis

Taikydama 9.18 straipsnį (Taikymo srities keitimas ir taisymas) Komisija, pasikonsultavusi su Tarybos paskirtu specia
liuoju komitetu pagal Sutarties 207 straipsnio 3 dalį, tvirtina Sąjungos poziciją dėl Susitarimo 9-A – 9-I priedų pakei
timų ar pataisymų. Šis straipsnis netaikomas įsipareigojimų pagal Susitarimo 9-E priedo 2 dalį pakeitimams.

(1) 2018 m. spalio 15 d. Tarybos sprendimas (ES) 2018/1599 dėl Europos Sąjungos ir Singapūro Respublikos laisvosios prekybos susita
rimo pasirašymo Europos Sąjungos vardu (OL L 267, 2018 10 25, p. 1).

2019 11 14 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 294/1



3 straipsnis

Taikant Susitarimo 10.17 straipsnį (Geografinių nuorodų apsaugos sistema) ir 10.18 straipsnį (Geografinių nuorodų 
sąrašo pakeitimai), Sąjungos poziciją dėl Susitarimo 10-A ir 10-B priedų pakeitimų tvirtina Komisija.

4 straipsnis

Tarybos pirmininkas Sąjungos vardu pateikia Susitarimo 16.13 straipsnio 2 dalyje numatytą pranešimą siekiant išreikšti 
Sąjungos sutikimą laikytis Susitarimo (2).

5 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną.

Priimta Liuksemburge 2019 m. lapkričio 8 d.

Tarybos vardu

Pirmininkas

M. LINTILÄ

(2) Susitarimo įsigaliojimo datą Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje paskelbs Tarybos generalinis sekretoriatas.

L 294/2 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2019 11 14


	TARYBOS SPRENDIMAS (ES) 2019/1875 2019 m. lapkričio 8 d. dėl Europos Sąjungos ir Singapūro Respublikos laisvosios prekybos susitarimo sudarymo

